
Città di Potenza 

  
  

 

 

Ordinanza n. 214 

                                                                              Potenza, 19/06/2018 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 57  del 05.02.2018 dell’U.D. “Manutenzione Urbana” sono stati affidati 
gli interventi di manutenzione della segnaletica stradale orizzontale in diverse zone e punti stradali  della 
città relativamente agli attraversamenti pedonali secondo le segnalazioni ricevute via e-mail da parte della 
Polizia Locale; 
- Considerato che il Responsabile dell’Ufficio Segnaletica ha comunicato l’avvio dei lavori e le strade 
interessate, per cui si rende  necessario  regolamentare la circolazione in tali vie; 

 Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
n. 495/1992 e successive modificazioni; 

 
Per dare attuazione ai lavori di cui in premessa 

DISPONE 
a partire dal 25/06/2018 e fino all’ultimazione dei lavori previsti per il 25/08/2018 

 che la circolazione sarà  consentita secondo la segnaletica provvisoria che sarà posizionata in funzione 
delle esigenze di lavorazione,  nelle seguenti vie della città:  
- Viale Marconi, Viale Dante, Corso XVIII Agosto, Corso Umberto, Via Acerenza, Via Mazzini, Via Viviani,  

Via Bonaventura,  Via Appia, Via Ionio, Via Ancona, Via dei Molinari, Via Milano, Via Angilla Vecchia; 

AVVISA 
 La ditta esecutrice dei lavori è obbligata ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista 

dall’art. 21 del D.P.R. n° 495/92. La stessa deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per assicurare la 
continuità della circolazione stradale e la regolamentazione del traffico veicolare nel caso che il cantiere 
determini un restringimento della carreggiata o costringa ad una deviazione, avvenga secondo le 
indicazioni riportate dal nuovo C. d. S.  

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e  
viene trasmessa, per quanto di competenza: 

 Comando di Polizia Locale; 

 Ufficio Segnaletica Stradale, responsabile dei lavori; 

 Carabinieri; 

 Polizia Stradale; 

 118; 

 A.C.T.A; 

 VIGILI DEL FUOCO; 

 TROTTA BUS SERVICES. 
 
Potenza, 19 giugno 2018 

                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                         (Arch. Giancarlo Grano)  
 
 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


	IL DIRIGENTE

